2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                               №         -ПА
О внесении изменений в Порядок формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа
В целях упорядочения процесса разработки и реализации муниципальных программ, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 05.03.2014 № 259-ПА, от 16.07.2014 № 971-ПА, от 11.03.2016 № 253-ПА, от 08.07.2016 № 769-ПА, от 30.03.2018 № 308-ПА, от 26.07.2019 № 818-ПА) (далее-Порядок), следующие изменения:
1.1. подпункт 3 пункта 10 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«В муниципальную программу подлежат включению показатели регионального проекта. При этом в качестве источника значений показателей указывается паспорт регионального проекта и (или) соглашение о реализации регионального проекта;»;
1.2. подпункт 4 пункта 10 Порядка после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

 «В текстовой части раздела указываются перечень региональных проектов, мероприятия которых реализуются в рамках муниципальной программы, а также муниципальные финансовые и регулятивные меры, оказывающие влияние на достижение целей муниципальной программы.»;
1.3. абзац второй пункта 18 Порядка изложить в следующей редакции:

«Не допускается внесение изменений в муниципальную программу за истекший период реализации муниципальной программы, за исключением случая приведения муниципальной программы в соответствие с последним в истекшем финансовом году решением Думы Артемовского городского округа о внесении изменений в бюджет Артемовского городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период.»;
1.4. пункт 27 Порядка изложить в следующей редакции:

«27. Ответственный исполнитель муниципальной программы, в случае если реализация мероприятия муниципальной программы предусматривает несколько различных направлений расходования средств местного бюджета составляет «План реализации» данного мероприятия муниципальной программы с распределением бюджетных ассигнований, запланированных на его реализацию, на очередной финансовый год. «План реализации» мероприятия муниципальной программы утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета Артемовского городского округа в течение 5 рабочих дней после утверждения или приведения муниципальной программы в соответствие с решением о местном бюджете по форме согласно приложению № 8 к настоящему Порядку.

Утвержденный «План реализации» мероприятия муниципальной программы ответственный исполнитель представляет в Финансовое управление, отдел ЭИР и главному распорядителю средств бюджета Артемовского городского округа не позднее 3 рабочих дней со дня утверждения.
Ответственный исполнитель муниципальной программы по запросам отдела ЭИР или Финансового управления представляет дополнительную информацию о реализации муниципальной программы.»;
1.5. Приложение № 3 к Порядку изложить в следующей редакции (Приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Артемовского городского округа                                         К.М. Трофимов